МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЯБИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

17.04.2024г.                                                                                                №88-ад

О назначении ответственных за организа-

цию использования в образовательной дея-

тельности информационно-коммуникацион-

ной образовательной платформы «Сферум»

 С целью обеспечения возможности использования в образовательной

организации информационно-коммуникационной образовательной плат-

формы «Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях Российской

Федерации в соответствии с постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 13 июля 2022 года № 1241 «О федеральной государственной ин-

формационной системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а»

пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения госу-

дарственных и муниципальных функций в электронной форме»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Белякову А.В., учителя математики, администратором об-

разовательной организации в ИКОП «Сферум».

2. Назначить Белякову А.В., учителя, ответственного по учебной работе

ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в деятельность образовательной

организации.

3. Назначить педагогических работников ответственными за перенос ча-

тов с учащимися и их родителями из иностранных мессенджеров в ИКОП

«Сферум» (приложение).

4. При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору образо-

вательной организации, административно-управленческому персоналу и педа-

гогическим работникам образовательной организации руководствоваться дей-

ствующими нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы при-

менения электронного обучения, дистанционных образовательных техноло-

гий при реализации образовательных программ, инструкциями по использова-

нию ИКОП «Сферум» и разрабатываемыми локальными актами образователь-

ной организацией.

5. Утвердить положение об использовании информационно-коммуника-

ционной образовательной платформы «Сферум» при осуществлении образо-

вательной деятельности МАОУ «Рябининская СОШ» (приложение 2).

6. Разместить данный приказ на сайте образовательной организации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                      О.С. Полуказакова

Приложение к приказу №88-ад от 17.04.2024г.

Список педагогических работников - ответственных за перенос чатов с учащимися и

их родителями из иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум».

 ФИО классного руководителя Класс

1.1.  Микова Людмила Николаевна 1А

1.2.  Васюкова Любовь Викторовна 2А

1.3.  Васюкова Вероника Викторовна 3А

1.4.  Бузинская Вера Николаевна 4А

1.5.  Мальцева Елена Васильевна 5А

1.6.  Бабикова Светлана Александровна 6А

1.7.  Селянинова Галина Ивановна 7А

1.8.  Белякова Анна Васильевна 8А

1.9.  Гачегова Полина Николаевна 9А

1.10.  Белякова Анна Васильевна 10А

1.11.  Опишнян Елена Геннадьевна 11А

1.12.  Гарус Валентина Николаевна 4-6СКК с УО

1.13.  Невольских Надежда Аркадьевна 7-9СКК с УО

1.1.  Калина Татьяна Владимировна 1,3Б

1.2.  Мартюшева Светлана Николаевна 2,4Б

1.3.  Селянина Зоя Владимировна 6Б

1.4.  Двинянинова Елена Николаевна 8Б

1.5.  Сюткина Елена Евгеньевна 9Б

1.6.  Нассонова Надежда Борисовна 5,7Б

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЯБИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Полуказакова Оксана Сергеевна, Директор

02.05.24 13:23 (MSK) Сертификат 580560471E38AE068AA7F10AE3C7BA82